МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

20 октября 2022 года г. Моршанск  № 391

О внесении изменений в Положение о правовых актах органов местного
самоуправления  Моршанского района, утвержденное решением

Моршанского районного Совета народных депутатов от 25.10.2005 №150

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Моршанского района, Закон Тамбовской области от 25
ноября 2005 №402-З «О признании утратившими силу некоторых законов
Тамбовской области»

 Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение о правовых актах органов местного
самоуправления  Моршанского района, утвержденное решением
Моршанского районного Совета народных депутатов от 25.10.2005 №150
следующие изменения:

1) в преамбуле Положения слова «законами Тамбовской области «О

местном самоуправлении в Тамбовской области», «О правовых актах органов
местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления»»
исключить;

2) пункт 9 статьи 7 изложить следующей редакции:
«9) порядок составления и рассмотрения проекта бюджета

Моршанского района, утверждения и исполнения бюджета Моршанского
района, осуществления контроля за его исполнением, составления и
утверждения отчета об исполнении бюджета Моршанского района в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;

3) статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8.
«Решение - нормативный или ненормативный правовой акт,

обязательный для исполнения на территории Моршанского района,
устанавливающий либо изменяющий общеобязательные правила или
имеющий индивидуальный характер, принимаемый районным Советом
народных депутатов  в коллегиальном порядке большинством голосов от
общего числа избранных депутатов, по вопросам, отнесенным федеральными
законами, законами Тамбовской области, Уставом района к компетенции

garantf1://12012604.0/

районного Совета народных депутатов, подписанный председателем
Моршанского районного Совета народных депутатов.»;

4) статью 9 после слов «администрацией района» дополнить словами
«,председателем районного Совета народных депутатов»;

5) статью 10 «администрацией района» дополнить словами
«,председателем районного Совета народных депутатов»;

6) в статье 15 слова «глава администрации района» заменить словами
«председатель Моршанского районного Совета народных депутатов»;

7) в статье 16:
- в абзаце первом слова «главой администрации района» заменить

словами «председателем Моршанского районного Совета народных
депутатов»;

- в абзаце втором слова «главой администрации района,» исключить;
8) в статье 18 слова «главой района» заменить словами «председателем

районного Совета народных депутатов»;
9) в статье 25 слова «главы администрации района» заменить словами

«председателя районного Совета народных депутатов»;
10) статью 36 после слов «главой района» дополнить словами

«председателем районного Совета народных депутатов»
11) в статьях 65, 66, 67 слова «глава администрации района» заменить

словами «глава района»  в соответствующем падеже;
12) абзацы первый, второй статьи 70 изложить в следующей редакции:

«Решения районного Совета народных депутатов, постановления,
распоряжения администрации района  вступают  в силу со дня их подписания
главой района, если иной порядок не установлен действующим
законодательством, Уставом района, самим правовым актом.

Распоряжения председателя районного Совета народных депутатов
вступают  в силу со дня их подписания председателем районного Совета
народных депутатов, если иной порядок не установлен действующим
законодательством, Уставом района, самим правовым актом.»;

  2. Решение подлежит официальному опубликованию (размещению)
в филиале ООО «Издательский дом «Тамбов» «Редакция газеты
«Согласие»,    в сетевом издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (Турапин А.Д.)

Председатель   Моршанского     Глава
районного Совета народных депутатов   Моршанского района
                                            Е.П.Буренин   П.М. Фетискин

http://www.top68.ru/

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моршанского района, Закон Тамбовской области от 25 ноября 2005 №402-З «О признании утратившими силу нек...